
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 

О создании «Научно-исследовательского 
центра генетики» СПбГУ 

L 1 
В целях объединения и координации усилий научных коллективов, проводящих 

исследования в Санкт-Петербургском государственном университете в области 
генетики, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

Создать с 17.12.2018 «Научно-исследовательский центр генетики» Санкт-
Петербургского государственного университета (далее - Центр). 
Возложить с 17.12.2018 обязанности директора Центра на профессора кафедры 
генетики и биотехнологий, академика РАН И.А. Тихоновича. 
Директору Центра И.А. Тихоновичу в срок до 14.01.2019 представить проректору 
по научной работе С.В. Аплонову концепцию развития Центра. 
Первому проректору Е.Г. Черновой, проректору по организации работы с 
персоналом В.В. Еремееву в случае необходимости обеспечить проведение 
необходимых организационно-штатных мероприятий. 
Начальнику Управления по связям с общественностью Т. Т. Зайнуллину 
опубликовать на сайте СПбГУ настоящий Приказ в течение одного рабочего дня с 
момента его издания. 
За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться 



посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю 
ректора по правовым вопросам Ю.В. Пенову. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 

по адресу электронной почты org@spbu.ru. 
8. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на начальника 

Организационного управления С.В. Бегеза. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

